SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH BÌNH DƯƠNG

TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN -

LƯU TRỮ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 129 /TTCNTTLT-PPTCN

V/v triển khai họp trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Bình Dương, ngày  31 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Phòng, đơn vị trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

Hiện nay các trang thiết bị phục vụ họp trực tuyến theo các giải pháp thông qua

phần mềm không cần yêu cầu đặc biệt, bao gồm máy tính (sử dụng máy tính hiện có)

có kết nối internet và các thiết bị ngoại vi (hệ thống âm thanh, hình ảnh…) hoặc máy

laptop, ipad để tương tác với các điểm cầu.

Theo hướng dẫn tại văn bản số 168/CNTT-HTTT ngày 27/3/2020 của Cục Công

nghệ thông tin dữ liệu tài nguyên và môi trường về triển khai họp trực tuyến ngành

tài nguyên môi trường, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã đánh giá và triển khai thử

nghiệm giải pháp họp trực tuyến giữa Bộ và các Sở Tài nguyên và môi trường trong

thời gian tới là hệ thống phần mềm Zoom, dự phòng là hệ thống Cisco Webex. Đây là

phương thức làm việc hiện đại, thiết thực triển khai Chính phủ điện tử/Chính quyền

điện tử, đem lại hiệu quả, kịp thời và tiết kiệm thời gian, kinh phí.

Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở về đổi mới phương thức làm việc phục vụ

công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của các phòng, đơn vị thuộc Sở và giữa Sở với

đơn vị, cơ quan, tổ chức, cá nhân… theo hình thức trực tuyến trong thời gian tới. Nay

Trung tâm Công nghệ thông tin -  Lưu trữ tài nguyên và môi trường hướng dẫn các

phòng, đơn vị thực hiện các giải pháp để triển khai họp trực tuyến tại phòng, đơn vị

mình với các nội dung cụ thể như sau:

1. Rà soát, chủ động bố trí trang thiết bị máy tính, âm thanh, hình ảnh để đảm

bảo cho việc họp trực tuyến (tham khảo tài liệu hướng dẫn sử dụng gửi kèm theo).

2. Chỉ đạo, cử đầu mối liên hệ, phối hợp triển khai thử nghiệm họp trực tuyến

với cán bộ kỹ thuật của Trung tâm: Ông Nguyễn Văn Sơn (0978.168.730,

sonnv.tn@binhduong.gov.vn) hoặc ông Lê Trần Hoài Nam (0946.865.579;

namlth9588@gmail.com)

Trên đây là hướng dẫn của Trung tâm công nghệ thông tin – Lưu trữ tài

nguyên và môi trường về triển khai họp trực tuyến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PTCN, namlth.

GIÁM ĐỐC

PHỤ LỤC

1.1 PHỤ LỤC 1 - CẤU HÌNH THAM KHẢO CHO MÁY TÍNH

1. ĐỐI VỚI CÁ NHÂN

STT Tên thiết bị Hình ảnh

1  Máy tính xách tay

- CPU: Intel core i3

- RAM: 8GB

- HDD: 500GB

- Bàn phím, chuột

- Windows 8.1 hoặc cao hơn

- Trình duyệt Chrome (phiên bản > 70)
2  Webcam

- Sử dụng webcam tích hợp của máy tính xách tay

3  Thiết bị âm thanh micro & loa:

- Headphones

- Hoặc thiết bị loa & micro tích hợp Zabra 410

ĐỐI VỚI MÁY TRẠM (PC)

STT  Tên thiết bị  Hình ảnh

1  - CPU: Intel core i3

- RAM: 8GB

- HDD: 500GB

- Bàn phím, chuột

- Windows 8.1 hoặc cao hơn

- Trình duyệt Chrome (phiên bản > 70)

2  Webcam

- Hỗ trợ độ phân giải bằng hoặc lớn hơn HD - Phù
hợp với không gian phòng họp (thấy rõ người phát
biểu)

3  Thiết bị âm thanh micro & loa:

- Headphones

- Hoặc thiết bị loa & micro tích hợp Zabra 410

ĐỐI VỚI PHÒNG HỌP NHỎ (<30m2)

STT  Tên thiết bị  Hình ảnh

1  Máy tính để bàn

- CPU: Intel core i5

- RAM: 8GB

- HDD: 500GB

- Bàn phím, chuột

- Windows 8.1 hoặc cao hơn

- Trình duyệt Chrome (phiên bản > 70)

2  Webcam

- Hỗ trợ độ phân giải bằng hoặc lớn hơn HD -

Phù hợp với không gian phòng họp (thấy rõ

người phát biểu)

3  Thiết bị âm thanh loa và mic rời của hãng TOA

Khối thu không dây UHF TOA WT-5810 F01ER:

1 cái

- Micro không dây TOA WM-5225: 1 cái

- Chân để micro: 1 cái

- Sử dụng loa của TV

2. ĐỐI VỚI PHÒNG HỌP TRUNG BÌNH (<40m2 và <14 người)

STT  Tên thiết bị  Hình ảnh

1  Máy tính để bàn

- CPU: Intel core i5

- RAM: 8-16GB

- HDD: 500GB

- Bàn phím, chuột

- Windows 8.1 hoặc cao hơn

- Trình duyệt Chrome (phiên bản > 70)
2  ConferenceCam Logitech Group:  - Camera

độ phân giải Full HD 1080P, 30fps.

- Các tính năng: Pan, Tilt and Zoom:
+ 90 degree field of view
+ 260 degree pan
+ 130 degree tilt
+ Zoom: 10x

- Tích hợp Micro and Loa đa hướng. Có
khả năng đấu nối tiếp micro cho các phòng
họp lớn hơn..

- Giao diện: USB 2.0.

		2020-03-31T16:49:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Kim Dung<dungntk@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!